[image: image1.jpg]

Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2021
	№
	961

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию в 2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях Шатковского муниципального района Нижегородской области центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

Во исполнение пункта 3 приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 06.12.2021 № 316-01-63-2851/21 «О реализации мероприятий по созданию в 2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»» администрация Шатковского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по созданию в 2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях Шатковского муниципального района Нижегородской области центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»   (далее – План, Центр «Точка роста»).

2. Отделу образования администрации Шатковского муниципального района (далее – отдел образования) (Лобановой Г.В.), руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (далее – МОУ): МОУ «Красноборская СШ» (Назаровой С.А.), МОУ «Шараповская СШ» (Вшивкину В.Н.), МОУ «Светлогорская ОШ» (Денисовой В.А.) обеспечить выполнение Плана, а также размещение информации о создании Центра «Точка роста» на сайтах отдела образования, МОУ.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области В.В.Ярилина.
Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального района                                                                       М.Н.Межевов
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

 ____________№ _______

План мероприятий («дорожная карта»)
по созданию в 2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях Шатковского муниципального района Нижегородской области центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
	№
	Наименование мероприятия
	Результат
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Направление информационной справки об общеобразовательных организациях, на базе которых создаются Центры «Точка роста» в адрес министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области (далее – МОНиМП)
	Справка по форме, определяемой МОНиМП
	Кустова О.Н.
	До 30 июня 2022 года

	2.
	Проведение  ремонтных работ в помещениях центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», приведение площадок МОУ в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения России
	Помещения центров «Точка роста» соответствуют типовому дизайн-проекту и проекту зонирования
	Назарова С.А.

Вшивкин В.Н.

Денисова В.А.
	Июнь – 15 августа 2022 года

	3.
	Повышение квалификации педагогов Центра «Точка роста»:

	Назарова С.А.

Вшивкин В.Н.

Денисова В.А.
	До 31 августа 2022 года

	3.1. Обеспечение участия педагогических работников Центров «Точка роста» в повышении квалификации на онлайн-платформе (дистанционная форма)
	Свидетельство о повышении квалификации

	3.2. Обеспечение участия педагогических работников в очных курсах повышения квалификации, программах переподготовки кадров
	Отчет о пройденной подготовке (переподготовке)

	4.
	Приемка учебного оборудования Центров «Точка роста»
	Акт приема-передачи
	Назарова С.А.

Вшивкин В.Н.

Денисова В.А.
	Июнь – август 2022 года

	5.
	Фотомониторинг по приведению площадок Центров «Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения России
	Форма, определяемая МОНиМП
	Назарова С.А.

Вшивкин В.Н.

Денисова В.А.
	До 25 августа 2022 года

	6.
	Начало работы Центров естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
	Информационное освещение в СМИ, сайте отдела образования, сайтах МОУ
	Кустова О.Н.

Назарова С.А.

Вшивкин В.Н.

Денисова В.А.
	01 сентября 2022 года